
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

GESTÃO 2017-2020 

 

PORTARIA  Nº 049/2017 
 
 

“DESIGNA SECRETÁRIO DA JUNTA 
DE SERVIÇO MILITAR DE 
IGUATEMI-MS”. 

 

 
PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita 

Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, com amparo no § 5º do 
art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da 
Lei do Serviço Militar), 

 
R E S O L V E: 
 
I - Designar, a partir de 01 de fevereiro 2017, o servidor 

Fernando Valiati Bernardo, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Assistente de Administração, para a função de Secretário da Junta de 
Serviço Militar deste Município de Iguatemi-MS. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE 
JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

 
 
 
 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 


